РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Администрация
Муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        от  31.01.2017 г.    с. Ербогачен№  25-п

Об утверждении порядкапроведения
официальных спортивных и физкультурных
мероприятий на территории Катангского района

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации МО «Катангский район», в целях обеспечения условий для развития физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Катангского района, администрация   муниципального  образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок проведения официальных спортивных ифизкультурных мероприятий  на территории  Катангского района    (приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО «Катангский район».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Катангский район» Е.В.Васильеву.

И.о. главы администрации
МО «Катангскийрайон»					Е.В.Васильева

Приложение
к постановлению администрации
МО «Катангский район»
от 31января 2017 года № 25-п

Порядок
проведения официальных спортивных и физкультурных
мероприятий на территории Катангского района

Порядок проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории Катангского района   (далее - Порядок) определяет требования к проведению официальных спортивных и физкультурных мероприятий (далее - мероприятия) на территории Катангского района, включенных в календарный план спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых на территории Катангского района  (далее - календарный план).
Деятельность по подготовке и проведению мероприятий на территории Катангского района, разработке положений (регламентов) об их проведении осуществляется организаторами мероприятий.
Организатор мероприятия - это физическое или юридическое лицо, по инициативе которого проводится спортивные или физкультурные мероприятия и (или) которое осуществляет организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки и проведения такого мероприятия (далее - организаторы), в том числе:
спортивные федерации по видам спорта;
муниципальные учреждения Катангского района;
общественные организации.
Организаторами в соответствии с календарным планом обеспечивается проведение следующих мероприятий на территории Катангского района, в том числе открытых:
чемпионатов;
первенств;
кубков;
матчевых встреч, спартакиад, турниров,  спортивных соревнований;
массовых мероприятий (праздников, фестивалей и т.д.).
Организаторы определяют условия проведения мероприятий, несут ответственность за их организацию и проведение, имеют право приостанавливать и прекращать мероприятия, изменять время их проведения и утверждать их итоги.
Организаторы обязаны осуществлять обеспечение медицинской помощью участников мероприятия и иных условий для организации и проведения мероприятий.
Организаторы могут создавать для подготовки и проведения мероприятий организационные комитеты или рабочие группы, наделяя их соответствующими правами и полномочиями.
В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при проведении спортивных соревнований на территории Катангского района   организаторы принимают меры по выполнению требований постановления Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».
Организаторы в целях обеспечения общественного порядка и общественной безопасности в дни их проведения в срок до десяти календарных дней до дня начала проведения таких мероприятий уведомляют    Пункт полиции (дислокация с. Ербогачен) о месте, дате и сроке проведения мероприятий и незамедлительно сообщают об изменении указанной информации.
Правила и финансовые условия проведения мероприятий устанавливаются в положениях (регламентах) об их проведении.
Финансирование мероприятий за счет средств администрации Катангского района   осуществляется в соответствии с Порядком финансирования официальных спортивныхи физкультурных мероприятий за счет средств бюджета Катангского района.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет средств иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.